[image: image1.jpg]

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	29 июня 2016 года

	№ 8/41

г. Ирбит

	Об установлении размера дополнительной оплаты труда председателям участковых избирательных комиссий на  подготовку и проведение  выборов, назначенных на 18 сентября 2016 года

     В соответствии с частями 2-4 статьи 76 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии РФ от 22 июня 2016 года № 13/104-7 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, работникам аппаратов избирательных комиссий, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях, в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва», постановления Избирательной комиссии Свердловской области от 23 июня 2016 года № 13/125 «О размерах и сроках выплаты дополнительной оплаты труда в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва» Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва», статьей 25 Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением Избирательной комиссии  Свердловской области от 23 июня 2016 года № 13/122 «Об утверждении Порядка выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам нижестоящих избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в нижестоящих комиссиях, в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года»,  Ирбитская городская территориальная избирательная комиссия решила:

1. Установить размер дополнительной оплаты труда председателям участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных участков №№ 1825-1840, 2610-2613 в период подготовки и проведения выборов:

- депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, в зависимости от числа избирателей на соответствующем избирательном участке за один час работы в будние дни (с 6-00 до 22-00) (прилагается);

- депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, в зависимости от числа избирателей на соответствующем избирательном участке за один час работы в будние дни (с 6-00 до 22-00) (прилагается).

2. Установить, что дополнительная оплата труда заместителям председателей, секретарям участковых избирательных комиссий, осуществляется в размере 90 процентов, иным членам  участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса – в размере 80 процентов от размера дополнительной оплаты труда председателя соответствующей участковой избирательной комиссии.

3. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 1825-1840, 2610-2613 производить выплату дополнительной оплаты труда за счет и в пределах средств, выделенных соответствующей участковой избирательной комиссией на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области.

4. Направить настоящее решение участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 1825-1840, 2610-2613.

5. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 1825-1840, 2610-2613 установить сроки выплат компенсации и дополнительной оплаты труда членам участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса не позднее 15 числа месяца, следующего за расчетным месяцем за фактически отработанное в течение календарного месяца время.

6. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на   заместителя председателя  Комиссии  Н.И. Доможирову.
	Председатель

Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии

	О.Д. Нурдинова

	Секретарь

Ирбитской городской территориальной избирательной     комиссии

	Л.Н. Коркина

Приложение № 1
к решению Ирбитской городской

территориальной избирательной

комиссии от 29 июня 2016г. № 8/41
Размер дополнительной оплаты труда председателям участковых избирательных комиссий избирательных участков
№№ 1825-1840, 2610-2613 на выборах, назначенных на
18 сентября 2016 года

	№№

п/п
	Номер

избирательного участка
	Число  избирателей

	Размер дополнительной оплаты труда  за 1 час. работы в будние дни с 6.00 до 22.00  (рублей)

	Выборы депутатов

	 Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
	Законодательного Собрания Свердловской области

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	1825
	1826
	32,00
	32,00

	2
	1826
	1761
	32,00
	32,00

	3
	1827
	1745
	32,00
	32,00

	4
	1828
	1812
	32,00
	32,00

	5
	1829
	1530
	32,00
	32,00

	6
	1830
	1567
	32,00
	32,00

	7
	1831
	1600
	32,00
	32,00

	8
	1832
	1666
	32,00
	32,00

	9
	1833
	1493
	32,00
	32,00

	10
	1834
	1480
	32,00
	32,00

	11
	1835
	1451
	32,00
	32,00

	12
	1836
	1548
	32,00
	32,00

	13
	1837
	1599
	32,00
	32,00

	14
	1838
	1584
	32,00
	32,00

	15
	1839
	1713
	32,00
	32,00

	16
	1840
	1695
	32,00
	32,00

	17
	2610
	1603
	32,00
	32,00

	18
	2611
	1552
	32,00
	32,00

	19
	2612
	1547
	32,00
	32,00

	20
	2613
	1611
	32,00
	32,00